PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 440/2025

Assunto: Melhorias nas Unidades de Saúde do Jardim das Indústrias, do Parque Santo Antônio e do

Parque Brasil.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando melhorias nas Unidades de Saúde do

Jardim das Indústrias, do Parque Santo Antônio e do Parque Brasil, visando garantir um

atendimento mais digno e confortável à população e melhores condições de trabalho aos

profissionais de saúde.

As referidas unidades necessitam, com urgência, de:

a) Reparos nos aparelhos de ar-condicionado e ventiladores, pois muitos

estão inoperantes, tornando os ambientes insalubres, especialmente

em dias de temperaturas elevadas; e

b) Manutenção nas calhas e telhados, a fim de evitar goteiras e

vazamentos durante períodos de chuva, que comprometem a

estrutura dos prédios e o atendimento à população.

Tais melhorias são essenciais para proporcionar um ambiente adequado

tanto para os pacientes que utilizam os serviços de saúde quanto para os profissionais

que atuam nessas unidades.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 19 de fevereiro de 2025.

NETHO ALVES
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P